
UCHWAŁA NR 247/XXXV/18
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 14 czerwca 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wysokiem 
Mazowieckiem i Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 i 1000) oraz art. 229 pkt. 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 oraz z 2018 r. poz. 149 i 650) Rada Gminy 
Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana M. K. z dnia 1 marca 2018 roku uzupełnionej zarzutami w piśmie z dnia 
1 maja 2018 roku na przyznanie Pani M. K. świadczeń wychowawczych i zasiłków rodzinnych na dzieci 
nie uznaje skargi za zasadną z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wysokie Mazowieckie do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Jan Misiewicz
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Załącznik do uchwały Nr 247/XXXV/18

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 14 czerwca 2018 r.

Uzasadnienie

W dniu 13 marca 2018 r. za pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łomży (pismo 
nr SKO.072-2/2018 z dnia 9.03.2018 r.) wpłynęła do Rady Gminy Wysokie Mazowieckie skarga z dnia 
1 marca 2018 r. Pana M.K. „w przedmiocie przyznania Pani M. K. świadczeń wychowawczych i zasiłków 
rodzinnych na dzieci”. Do skargi załączone zostały kopie 5 pism z dn.: 1.08.2016 r., 25.07.2016 r., 
17.10.2017 r. 29.01.2018 r. – autorstwa skarżącego i 19.02.2018 r. – odpowiedź Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Białymstoku (nr PS-I.142.3.2018.MK).

Skarga została przekazana przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w części dot. „ukarania 
administracyjnego Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy w Wysokiem Mazowieckiem”. Natomiast 
w części dot. „ukarania administracyjnego Pana Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Urzędu 
Wojewódzkiego w Białymstoku Pana Andrzeja Kozłowskiego” została przekazana według właściwości do 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku zawiadomieniem z dn. 16 marca 2018 r. 

13 kwietnia 2018 r Przewodniczący Komisji zwołał na dzień 23 kwietnia 2018 r. posiedzenie komisji, 
uwzględniając w pkt 3 porządku posiedzenia rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem. Skarżący został powiadomiony o terminie 
rozpatrzenia skargi pismem nr OR.0012.3.2.2018 z dnia 13 kwietnia
2018 r.

W dniu 23 kwietnia 2018 r. przedmiotowa skarga była tematem obrad Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Wysokie Mazowieckie. Komisja zapoznała się z treścią złożonej skargi oraz wysłuchała wyjaśnień 
złożonych przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. W posiedzeniu nie uczestniczył 
skarżący. Wójt poinformował członków komisji o wynikach przeprowadzonej kontroli doraźnej 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem przez Sekretarz Gminy. Kontrolę 
przeprowadzono 27 marca 2018 r. w zakresie przyznanego Pani M.K. świadczenia wychowawczego 500+ 
i świadczeń rodzinnych za okres od 24.10.2014 r. do 10.10.2017 r. W toku przeprowadzonych czynności 
kontrolnych nie stwierdzono nieprawidłowości przy ustalaniu uprawnień i wydawaniu decyzji 
przyznających zasiłki rodzinne wraz z dodatkami oraz decyzji przyznających świadczenie wychowawcze.

Członkowie Komisji zostali poinformowani o przeprowadzonym wcześniej przez Podlaski Urząd 
Wojewódzki w Białymstoku postępowaniu wyjaśniającym, które było odpowiedzią na pismo Pana M.K. 
z dn. 29 stycznia 2018 r. Przedmiotowe postępowanie wyjaśniające dot. „marnotrawienia wypłacanych 
świadczeń lub wydatkowania ich niezgodnie z celem” nie potwierdziło stawianych zarzutów. Podlaski 
Urząd Wojewódzki udzielił wnioskodawcy stosownej odpowiedzi w tej sprawie dnia 19 lutego 2018 r. 
(pismo nr PS-I.142.3.2018.MK).

W związku z nieobecnością skarżącego na posiedzeniu komisji, komisja podjęła decyzję o zaproszeniu 
skarżącego na kolejne posiedzenie, celem umożliwienia przedstawiania swoich argumentów oraz złożenia 
dodatkowych wyjaśnień członkom Komisji. Dnia 10 maja 2018 r. Przewodniczący Komisji wyznaczył termin 
posiedzenia na 17 maja 2018 r. informując o tym Pana M.K. pismem nr OR.0005.1.2018 z dnia 10 maja 2018 r. 
Skarżący ponownie nie stawił się na posiedzenie Komisji.

W dniu obrad Komisji do urzędu wpłynęła kolejna skarga P. M.K. z dn. 1 maja 2018 r. Skarga została 
przekazana według właściwości do Rady Gminy Wysokie Mazowieckie za pośrednictwem Wojewody 
Podlaskiego (pismem z dnia 15 maja br, nr NK.-III.1411.6.2018.AL) w części dot. „niepodejmowania 
działań oraz nierzetelności i niewywiązywania się z obowiązków służbowych” przez Wójta Gminy Wysokie 
Mazowieckie i Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem. Do skargi 
zostało załączonych 9 kopii pism z dn. 25.07.2016 r., 1.08.2016 r., 17.10.2017 r., 29.01.2018 r., 
zaświadczenie lekarskie z 5.12.2017 r., kopia pamiętnika,12.03.2018 r., 20.03.2018 r., 23.03.2018 r. 
Komisja zapoznała się z treścią złożonej skargi. W posiedzeniu Komisji udział wziął Wójt Gminy Wysokie 
Mazowieckie, który odniósł się do stawianych zarzutów i Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem, która podtrzymała złożone na poprzednim posiedzeniu Komisji 
wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie. 
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Dodatkowo zebrani zapoznali się z pismami skarżącego, które wpłynęły do urzędu 8 i 14 maja 2018 r. 
Kierownik GOPS poinformowała zebranych o przeprowadzonej rozmowie w dniu 15 maja 2018 r. 
z Prokuratorem dyżurującym Prokuratury Rejonowej w Wysokiem Mazowieckiem. Ponadto wystosowano 
pisma do Sądu Rejonowego i Sądu Okręgowego w przedmiotowej sprawie.

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja stwierdziła, że złożone przez skarżącego zarzuty w opinii Komisji 
są bezzasadne.

Rada Gminy do postawionych zarzutów przez skarżącego w skardze odnosi się w następujący sposób:

I. Dot. złego wypełniania obowiązków, szkodzenie dzieciom a zarazem całej rodzinie przez Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Rada Gminy oceniając materiał zgromadzony w sprawie nie stwierdziła niewłaściwego wydatkowania 
przez żonę skarżącego środków z 500+ i zasiłku rodzinnego. Złożone przez Kierownik GOPS 
wyjaśnienia wykazały podjęcie szeregu działań ze strony pracowników ośrodka. Prowadzone czynności, 
co do wydatkowania środków z Programu 500+ nie wykazały niewłaściwego wydatkowania 
otrzymywanych środków. Sam skarżący wskazuje udokumentowanie części wydatków przez żonę (kwota 
22 tys. zł) rachunkami na posiedzeniu w Sądzie w Łomży i pozostawanie „większości środków” na 
koncie. Trudno jest w ocenie Komisji uznać pozostawienia środków na koncie jako przejaw ich 
marnotrawienia. Marnotrawnie środków polega na braku umiejętności ich wydatkowania, szczególnie 
przeznaczanie ich na różnego rodzaju używki. W rodzinie Państwa K. stwierdzono, że ten problem 
nie występuje. Dzieci są zadbane.

II. Dot. niepodejmowania działań oraz nierzetelność i niewywiązywanie się z obowiązków służbowych przez 
Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie i Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Rada Gminy oceniła, że w przedmiotowej sprawie podejmowano każdorazowo działania wobec 
składanych zawiadomień lub wniosków. Wszelkie podejmowane działania nie odbiegały od przyjętych 
przepisami standardów. W ocenie radnych problem stanowi konflikt małżeński i niespełnianie przez 
pracowników ośrodka żądań jednej ze stron konfliktu.

Biorąc powyższe argumenty pod uwagę Rada Gminy nie uznała wniesionej przez M. K. skargi za 
zasadną.
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